
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1334

5641

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  
	 ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Αριθμ. 6672	
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1202/5.1.2023 απόφα-
σης της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης (ΕΚΚΑ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 26 και διόρθωση σφάλ-
ματος Υ.Ο.Δ.Δ. 131).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 4 του π.δ. 64/2022 «Οργανισμός Εθνι-

κού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α΄ 168),
β) των άρθρων 1-17 του ν. 5062/2023 «Νέο σύστη-

μα επιλογής διοικήσεων φορέων του δημοσίου τομέα, 
ενίσχυση της αποτελεσματικότητάς τους και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α΄ 183),

γ) των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45),

δ) των άρθρων 19-25 και της παρ. 4 του άρθρου 29 του 
ν. 5107/2024 «Αναμόρφωση του προγράμματος «Στέγα-
ση και Εργασία για τους αστέγους» και άλλες ρυθμίσεις 
για τη βελτίωση των υπηρεσιών κοινωνικής πρόνοιας 
Σύσταση οριζοντίων υποστηρικτικών υπηρεσιών του 
Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 64),

ε) της υπ’ αρ. 37633/25.6.2024 απόφασης της Υπουρ-
γού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Έναρξη λει-
τουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονο-
μικών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας» (Β΄ 3733), 

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130) και, ιδίως, 
του άρθρου 2 αυτού, και 

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

2. Την υπ’ αρ. 1202/5.1.2023 απόφαση της Υφυπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ορισμός 
μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΕΚΚΑ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 26 και διόρ-
θωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 131).

3. Τις από 22.11.2024 παραιτήσεις των Αναγνώστου- 
Δεδούλη Αρτέμιδος, από τη θέση της Προέδρου, Κεντι-
κελένη Αλέξανδρου-Ευθύμιου, από τη θέση του Αντι-
προέδρου και Γεωργίου Χανδάνου, Μαρσελλίνε - Άννας 
Χριστοπούλου και Παυλίνας Σπανδώνη, από τη θέση 
τακτικού μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του 
Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α.).

4. Το από 2.12.2024 ηλεκτρονικό μήνυμα του γραφείου 
της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

5. Το γεγονός ότι τα πρόσωπα που ορίζονται ως Πρόε-
δρος και Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. έχουν τα προσόντα της 
παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 5062/2023.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπ’ αρ. 1202/5.1.2023 απόφαση της 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και 
ορίζονται ως μέλη του Δ.Σ. του Ε.Κ.Κ.Α. τα παρακάτω 
πρόσωπα, ως εξής: 

Η Μαρκετάκη Βασιλική του Μιχαήλ, με ΑΔΤ ΑΜ 156786, 
δημοσιογράφος  - κειμενογράφος, ως Πρόεδρος με-
ταβατικά και μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας 
επιλογής Προέδρου κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του 
ν. 5062/2023, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 10 
του ίδιου νόμου, σε αντικατάσταση της Αναγνώστου - 
Δεδούλη Αρτέμιδος του Στέφανου, με ΑΔΤ ΑΚ 145091.

Ο Καρβούνης Μιλτιάδης του Παναγιώτη, με ΑΔΤ 
Α01113686, ψυχολόγος, ως Αντιπρόεδρος μεταβατι-
κά και μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας επιλο-
γής Αντιπροέδρου κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του 
ν. 5062/2023, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 10 του 
ίδιου νόμου, σε αντικατάσταση του Κεντικελένη Αλέξαν-
δρου-Ευθύμιου, με ΑΔΤ ΑΚ 521844.

Ο Ζομπανάκης Ανδρέας του Μίνου, με ΑΔΤ ΑΟ 445003, 
οικονομολόγος, ως τακτικό μέλος, σε αντικατάσταση 
του Γεωργίου Χανδάνου του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ 
ΑΜ 951671.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5642 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1334/02.12.2024

Η Καϋμενάκη Ελένη-Μαρία του Φωτίου, με ΑΔΤ 
ΑΒ 033960, δικηγόρος, ως τακτικό μέλος, σε αντικατά-
σταση της Μαρσελλίνε - Άννας Χριστοπούλου του Νικο-
λάου, με ΑΔΤ ΑΖ 215278.

Ο Νικόλσκυ Δημήτριος του Πέτρου, με ΑΔΤ ΑΟ 082107, 
Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Ενίσχυσης 
Παιδιού με Αναπηρία του Υπουργείου Κοινωνικής Συ-
νοχής και Οικογένειας, ως τακτικό μέλος σε αντικατά-
σταση της Παυλίνας Σπανδώνη του Αντωνίου, με ΑΔΤ 
ΑΚ 246830.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1202/5.1.2023 απόφαση 
της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Δεκεμβρίου 2024

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14013340212240002*


		2024-12-03T13:28:50+0200




